
Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 78/18, 70/21 
i 52/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ________2023. godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU DRŽAVNOG SEKRETARA U MINISTARSTVU 

LJUDSKIH I MANJINSKIH PRAVA 

1. Za državnog sekretara u Ministarstvu ljudskih i manjinskih prava imenuje se ASTRIT
HOXHA, diplomirani ekonomista.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

Obrazloženje 

Ministar ljudskih i manjinskih prava je, na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi 
i člana 2 stav 1 alineja 17 Odluke o određivanju ministarstava koja mogu imati državne sekretare, 
podnio Vladi Crne Gore predlog da se za državnog sekretara u Ministarstvu ljudskih i manjinskih 
prava imenuje Astrit Hoxha, diplomirani ekonomista. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „ 
Članom 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi propisano je da državnog sekretara imenuje i 
razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa i dužnost mu prestaje prestankom 
mandata ministra. Članom 2 stav 1 alineja 17 Odluke o određivanju ministarstava koja mogu imati 
državne sekretare propisano je da državnog sekretara, između ostalih, može imati i Ministarstvo 
ljudskih i manjinskih prava. Istim članom u stavu 2 propisano je da Ministarstvo ljudskih i manjinskih 
prava može imati jednog državnog sekretara. Astrit Hoxha rođen 06. 07. 1982. godine iz Ulcinja, 
potiče iz ugledne generacijske školovane ulcinjske porodice. Po vokaciji diplomirani ekonomista, 
od 2007. godine, nakon završetka studija politički je angažovan u Albanskoj nacionalnoj stranci. U 
istoj djeluje i danas. Radni angažman započinje 2007. godine u opštini Ulcinj pri Sekretarijatu za 
budžet i finansije. U tri mandata bio je odbornik u Lokalnom parlamentu opštine Ulcinj. Zatim 2018. 
godine do 2022. godine je izabran na mjesto potpredsjednika opštine Ulcinj. U junu 2022. godine 
izabran je za državnog sekretara u Ministarstvu ljudskih i manjinskih prava. Sve navedene funkcije 
tvrdim odgovorno da je obavio časno i pošteno i u skladu sa zakonima Crne Gore. Protiv 
imenovanog Astrita Hoxhe se ne vodi nijedan prekršajni postupak, niti je isti ikad bio krivično 
gonjen. Navedeno se može provjeriti u nadležnim organima za kaznene evidencije. Kao ministar 
ljudskih i manjinskih prava, snosim svu odgovornost za imenovanje Astrita Hoxhe da u potpunosti 
ispunjava uslove da ponovo bude imenovan za državnog sekretara Ministarstva ljudskih i 
manjinskih prava. Imajući u vidu navedeno predlažem da se za državnog sekretara u Ministarstvu 
ljudskih i manjinskih prava imenuje Astrit Hoxha, diplomirani ekonomista”. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog ministra ljudskih i manjinskih prava i, 
saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi, donijela Rješenje o 
imenovanju državnog sekretara u Ministarstvu ljudskih i manjinskih prava Astrita Hoxhe, 
diplomiranog ekonomiste. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 

Broj:  
Podgorica, _________2023. godine 

VLADA CRNE GORE 

  PREDSJEDNIK   
   mr Milojko Spajić 


